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Öz 

Bu araĢtırmanın amacı Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezleri yöntemsel ve tematik 

açıdan incelemektir. AraĢtırma kapsamına alınan tezlere YÖK tez tarama merkezinin veri tabanından 

ulaĢılmıĢtır. Bu çerçevede, 2021 yılının ilk yarısına kadar olan Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili 

yapılan tezler incelenmiĢtir. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezlerde “Sosyal Bilgiler”, 

“Tarihsel empati”, “Tarihi Ģahsiyetler”, “Sözlü tarih”, “Tarihi mekanlar” “Tarihi konular”, “Yerel tarih” ve 

“Tarihsel kavramlar” anahtar kelimeleri ile arama yapılmıĢtır. Bunun sonucunda; 108 yüksek lisans tezi ve 13 

doktora tezi olmak üzere toplam 121 adet teze ulaĢılmıĢtır. Bu tezler; lisansüstü eğitim kademesi, yayımlandığı 

yıl, araĢtırmacının cinsiyeti, tezlerin yapıldığı üniversite, araĢtırmanın yöntemi ve deseni, örneklem grubu ve 

büyüklüğü, veri toplama aracı, tezlerdeki konular ve yapılan analizler vs. açısından incelenmiĢtir. Yapılan 

inceleme neticesinde; Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezler içerisinde en fazla tarih 

konuları, yerel tarih ve sözlü tarih konularına ağırlık verildiği görülmüĢtür. Bunun yanı sıra, tezlerde genel 

olarak nitel yöntemin kullanıldığı ve tarama modelin tercih edildiği, en çok görüĢme formunun veri toplama 

aracı olarak kullanıldığı, kullanılan analizler içerisinde nitel analizlerin baĢı çektiği, örneklem grubu olarak en 

fazla ortaokul öğrencileri ve öğretmenlerin tercih edildiği ve daha çok küçük örneklem grupları kullanıldığı 

tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Bilgiler, Tarih Konuları, Ġçerik Analizi 

Abstract 

The purpose of this research is to examine the theses about history in Social Studies education from a 

methodological and thematic point of view. The theses included in the research were accessed from the database 

of COHE  thesis scanning center. In this context, the theses on history in Social Studies education until the first 

half of 2021 were examined. In the theses on history in Social Studies education, the keywords "Social Studies", 

"Historical empathy", "Historical figures", "Oral history", "Historical places", "Historical subjects", "Local 

history" and "Historical concepts" search has been made. As a result of this a total of 121 theses, including 108 

master's theses and 13 doctoral theses were reached. These theses were examined according to  the type of the 

theses, the year they were published, the gender of the researcher, the university where the theses were made, the 

method and design of the research, the sample group and size, the data collection tool, the topics in the theses 

and the analyzes made etc. As a result of the investigation it has been observed that among the theses made on 

history subjects in Social Studies education, the most emphasis is on history subjects, local history and oral 

history. In addition, the qualitative method is generally used in the theses and the survey model is preferred, the 

interview form is used as the data collection tool most, the qualitative analysis is the leading among the analyzes 

used, the secondary school students and teachers are preferred as the sample group, and the small sample is 

mostly used.  
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 GİRİŞ 

Tarihi süreç içerisinde genelde toplumlar daha özelde ise bireyler sürekli bir değiĢim 

ve dönüĢüm ile karĢı karĢıya kalmıĢlardır. Bu süreç, yaĢam tarzını, bireysel ve toplumsal 

sorunları, istekleri ve ihtiyaçları etkilemiĢ, değiĢtirmiĢ ve derinleĢtirmiĢtir. Sosyal bilimlere 

atfedilen önem de bu nedenle her geçen gün artmıĢtır; zira sosyal bilimler, değiĢim ve 

sürekliliği toplumsal ve bireysel perspektiften ele alarak inceler. Bireyin sosyalleĢmesinde 

eğitimin çok önemli bir rolü bulunmaktadır. Bu sebeple, sosyal bilimlerin; bireyi, toplumu, 

bunlar arasındaki iliĢkiyi ve değiĢimi inceliyor olması eğitimde önemli bir yer edinmesini 

sağlamıĢtır. Böylece, eğitimde sosyal bilimler hem bir bilim dalı hem de bir uygulama alanı 

olarak etkinlik kazanmıĢtır. Dolayısıyla, Sosyal Bilgiler kavramının da meydana gelmesi 

sosyal bilimlerin eğitim alanına bir uygulama alanı olarak entegre edilmesinden 

kaynaklanmıĢtır (Öztürk, 2015). 

Uluslar, bilhassa günümüzde eğitim politikalarını hazırlarken ulusal, bölgesel ve 

küresel ölçekte varlıklarını sürdürecek ve dünyada etkinlikleri pekiĢtirecek bir vatandaĢlık 

profili oluĢturmaya yönelik çaba sarf etmektedir. Sosyal Bilgilerin yapısı incelendiğinde ise 

ulusların güttüğü bu amaca matuf olarak bir vizyon ve misyonun bulunduğu görülebilir. Zira 

ülkelerin büyük bir önemle üzerinde durdukları etkin, etkili veya aktif vatandaĢ yetiĢtirme 

gayretleri, Sosyal Bilgiler eğitimi ile hayat bulmakta ve hızlanmaktadır (Çakmak, Bulut ve 

Salur, 2019: 868). 

Sosyal Bilgilerin içeriği ve niteliği ile ilgili olarak pek çok farklı tanımla karĢılaĢmak 

mümkündür. Zira Sosyal Bilgiler, herhangi bir sosyal bilimi tanımlamaktan daha zor ve 

karmaĢıktır. Bu durumun bir nedeni de Sosyal Bilgilerin disiplinlerarası bir yaklaĢıma dayalı 

olmasıdır. Bünyesinde çok sayıda sosyal ve beĢeri disiplin barındıran Sosyal Bilgiler, 

bireylerin hem yakın çevreleriyle hem de dıĢ dünya ile etkili iletiĢim kurmasını sağlamaktadır. 

Sosyal Bilgiler temelde insana ve onun yakın çevresine odaklanmakta ve bunlar arasındaki 

iliĢkiyi açıklamaya çalıĢmaktadır. Bu yönüyle Sosyal Bilgiler, sosyal bir varlık olan insanın 

sosyalleĢmesini ve bireyin toplumsal düzene entegrasyonunu sağlamaktadır. Sosyal Bilgiler 

tüm bunları yaparken de sosyal bilimlerin ürettiği bilgilerden yararlanarak bu bilgileri eğitsel 

amaçlar doğrultusunda sadeleĢtirip öğrencilere aktarmaya çalıĢmaktadır (Deveci, 2005; 

Doğanay, 2004; Öztürk ve Dilek, 2004). 

Sosyal ve beĢeri bilimlerin içeriklerinden ve yöntemlerinden faydalanan Sosyal 

Bilgiler, bireylerin hem fiziksel hem de toplumsal çevresiyle etkileĢimini zaman boyutunu da 

dikkate alarak disiplinlerarası bir yaklaĢımla inceler. Bunun yanı sıra Sosyal Bilgiler, 

soruların ve sorunların karmaĢıklaĢtığı bir dünyada gerekli olan bilgi, beceri ve değerleri 

öğrencilere aktarmaya çalıĢarak onların aynı zamanda demokratik değerleri de benimsemesini 

amaçlar. Ayrıca değiĢen, derinleĢen ve küreselleĢen dünyada etkili ve aktif vatandaĢ 

yetiĢtirme gayretinde bulunun Sosyal Bilgiler, Türkiye’de ilkokul 4. sınıf ve ortaokul 5., 6. ve 

7. sınıf düzeylerinde okutulmakta ve iyi, sorumluluk sahibi, etkili, giriĢken ve çalıĢkan 

vatandaĢlar yetiĢtirmeyi hedefler. Tüm bunları disiplinlerarası bir yaklaĢımla hayata 

geçirmeye çalıĢan Sosyal Bilgiler milli, kültürel ve toplumsal değerleri ve bunlara dair temel 

bilgileri öğrencilere aktarmaya çalıĢan bir çalıĢma alanı olarak karĢımıza çıkmaktadır 

(Sönmez, 2005; Tay, 2018). 

Geleceğin inĢa edilmesinde kritik bir rol üstlenen Sosyal Bilgiler öğrencilere, bilhassa 

milli ve kültürel değerleri aktarmaya çalıĢmaktadır. Böylece, bu değerlerin varlığını 

sürdürmesi ve geleceğe aktarılması amaçlanarak öğrencilerin vatana bağlılıklarının ve milli 

Ģuurlarının diri tutulması sağlanmıĢ olur (Kop ve Tuncel, 2010). 
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Sosyal Bilgiler yukarıda da zikredildiği gibi disiplinlerarası bir yaklaĢıma 

dayanmaktadır. Sosyal Bilgilerin dayandığı sosyal ve beĢeri disiplinler içinde; tarih, coğrafya, 

hukuk, siyaset, ekonomi, psikoloji, sosyoloji, din, antropoloji, arkeoloji, eğitim ve felsefe 

(Öztürk ve Dilek, 2004) gibi disiplinler yer almaktadır. Ancak sıralanan bu disiplinler 

içerisinde tarih, kapsadığı konular açısından Sosyal Bilgiler içerisinde oldukça önemli bir 

konuma sahiptir (Er Tuna ve Mazman Budak, 2013). Zira tarih, bireylere bir aidiyet hissiyatı 

vererek, bireylerin içinde yaĢadığı toplumu, kültürü ve devraldığı mirası anlamalarını sağlar. 

Ayrıca tarih, bireylerin geçmiĢ kuĢakların ödedikleri bedelleri, çektikleri sıkıntıları ve türlü 

zorlukları bilip bunun karĢısında sorumlu ve duyarlı vatandaĢlar olarak gelecek kuĢaklara 

karĢı yükümlülüklerinin bulunduğu duygusunu da geliĢtirir (Aslan, 2006; Çakmak ve Bulut, 

2019). 

Ġlköğretim düzeyinde, tarih biliminden beklenen hem geleneksel hem de çağdaĢ bilgi 

ve becerilerin aktarımı, Sosyal Bilgiler eğitimi ile gerçekleĢtirildiği söylenebilir. Bu bağlamda 

Sosyal Bilgiler programında; milli bilinç, kültürel miras, değiĢim ve sürekliliği algılama gibi 

temel hedeflerin bulunmasıyla ilgili hususların tarih öğretimi ile yakından ilgili olduğu 

söylenebilir (Turan ve Ulusoy, 2018). 

Sosyal Bilgiler öğretim programı incelendiğinde, programın özel amaçlar bölümünde 

yer alan pek çok maddenin tarih öğretimi ile ilgili olduğu ve böylece Sosyal Bilgiler ve tarih 

iliĢkisinin daha net bir biçimde ortaya konulduğu görülebilir. Programda yer alan ve Sosyal 

Bilgilerin tarih öğretimi ile iliĢkisini ortaya koyan maddeler Ģu Ģekilde sıralanabilir (MEB, 

2018): 

 “Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı ile öğrencilerin; 

 Türkiye Cumhuriyeti vatandaĢı olarak vatanını ve milletini seven, haklarını bilen ve 

kullanan, sorumluluklarını yerine getiren, millî bilince sahip birer vatandaĢ olarak 

yetiĢmeleri, 

 Atatürk ilke ve inkılaplarının, Türkiye Cumhuriyeti’nin sosyal, kültürel ve ekonomik 

kalkınmasındaki yerini kavrayıp demokratik, laik, millî ve çağdaĢ değerleri yaĢatmaya 

istekli olmaları, 

 Türk kültürünü ve tarihini oluĢturan temel öge ve süreçleri kavrayarak millî bilincin 

oluĢmasını sağlayan kültürel mirasın korunması ve geliĢtirilmesi gerektiğini kabul 

etmeleri, 

 Farklı dönem ve mekânlara ait tarihsel kanıtları sorgulayarak insanlar, nesneler, 

olaylar ve olgular arasındaki benzerlik ve farklılıkları belirlemeleri, değiĢim ve 

sürekliliği algılamaları, 

 Ġnsan hakları, ulusal egemenlik, demokrasi, laiklik, cumhuriyet kavramlarının tarihsel 

süreçlerini ve günümüz Türkiye’si üzerindeki etkilerini kavrayarak yaĢamını 

demokratik kurallara göre düzenlemeleri, 

 Millî, manevi değerleri ile evrensel değerleri benimseyerek erdemli insan olmanın 

önemini ve yollarını bilmeleri, 

 Ülkesini ve dünyayı ilgilendiren konulara duyarlılık göstermeleri amaçlanmaktadır.” 

Programda yer alan bu amaçların gerçekleĢebilmesi için öncellikle öğrencilerin tarihi 

bilmesi ve tanıması gerekmektedir. Milli ve manevi değerlerini, vatanını, milletini, kültürünü, 

seven ve bu bilinç doğrultusunda hareket eden bireyler yetiĢtirmek tarih öğretimiyle ve tarih 

Ģuurunu kazandırmakla mümkündür. Bu bağlamda, Sosyal Bilgiler programının tarih 

konularına son derece önem verdiği ve buna geniĢ yer ayırdığı söylenebilir. 

Ayrıca, Milli Eğitim Temel Kanununun 2. maddesinde: “Türk Milli Eğitiminin genel 

amacı, Türk milletinin bütün fertlerini, Atatürk inkılap ve ilkelerine ve Anayasada ifadesini 
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bulan Atatürk milliyetçiliğine bağlı; Türk Milletinin milli, ahlaki, insani, manevi ve kültürel 

değerlerini benimseyen, koruyan ve geliştiren; ailesini, vatanını, milletini seven ve daima 

yüceltmeye çalışan, insan haklarına ve Anayasanın başlangıcındaki temel ilkelere dayanan 

demokratik, laik ve sosyal bir hukuk Devleti olan Türkiye Cumhuriyetine karşı görev ve 

sorumluluklarını bilen ve bunları davranış haline getirmiş yurttaşlar olarak yetiştirmektir” 

(Milli Eğitim Temel Kanunu, 1973: 5101) Ģeklindeki ifadeler yer almaktadır. Bu maddede yer 

alan ifadeler esasında eğitim sistemimizin nihai amaçlarını göstermesi bakımından oldukça 

önemlidir. Bu hedefler doğrultusunda bireyler yetiĢtirmeyi amaçlayan en önemli derslerin 

baĢında ise Sosyal Bilgiler geldiği söylenebilir. Nitekim, Sosyal Bilgiler yerel ve küresel 

geliĢmeleri takip eden, milli ve manevi kimliğini koruyan ve bunu yaparken de çağın 

gerekliliklerinden kopmayan, etkili ve hızlı kararlar alabilen, problem çözme becerisi geliĢmiĢ 

bireyler yetiĢtirmeyi amaçlar. Bu amaçları gerçekleĢtirmek için pek çok sosyal disiplinden 

faydalanan Sosyal Bilgiler, tarih biliminin bilgilerini ve yöntemlerini de önemli ölçüde 

kullanmaktadır. 

Bu araĢtırmanın amacı Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan 

tezlerin model, yöntemsel ve tematik açıdan incelenmesi olup, bu genel amaçlar çerçevesinde, 

aĢağıda yer alan sorulara cevap aranmıĢtır: 

1. AraĢtırma kapsamına alınan tezlerin lisansüstü eğitim kademesine göre 

dağılımı nasıldır? 

2. Ġlgili tezler yıllar içerisinde sayısal olarak nasıl bir dağılım göstermiĢtir?  

3. Ġlgili tezlerde araĢtırmacıların cinsiyet dağılımı ile tezlerin yapıldıkları 

üniversite dağılımı nasıldır? 

4. Ġlgili tezler hangi yöntemler ve modeller çerçevesinde yapılmıĢtır?  

5. Ġlgili tezlerde hangi örneklem grupları tercih edilmiĢ ve örneklem büyüklüğü 

nasıl bir dağılım göstermiĢtir? 

6. Ġlgili tezlerde kullanılan veri toplama araçları nelerdir? 

7. Ġlgili tezler genel olarak hangi konular çerçevesinde yapılmıĢ ve bu tezlerde ne 

gibi analizler kullanılmıĢtır? 

 YÖNTEM 

Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezlerin genel eğilimini 

belirlemek amacıyla yapılan bu araĢtırmada betimsel içerik analizi kullanılmıĢtır. Betimsel 

içerik analizi, nitel araĢtırma kapsamında yer alan etkileĢimsiz modellerden biridir. Bu 

modelde, sistematik bir çalıĢma söz konusu olup belirli bir konuda yapılmıĢ tüm çalıĢmaların 

incelenmesi, kategorize edilmesi, eğilimlerinin belirlenmesi ve genel değerlendirmelerin 

yapılması amaçlanır (Çalık ve Sözbilir, 2014; Albayrak ve ÇiltaĢ, 2017). Betimsel içerik 

analizinde, belli bir konu kapsamında yapılmıĢ çalıĢmaların genel eğilimleri belirlenmeye 

çalıĢılır. Bu kapsamda hem nitel hem de nicel çalıĢmalar tek tek incelenir, sınıflandırılır ve 

bunlara yönelik değerlendirme yapılır. Böylece, araĢtırmacılar ilgili konuyla alakalı bir 

çalıĢma yapmak istediklerinde, o konu hakkında genel eğilimleri daha ayrıntılı bir Ģekilde 

görmeleri sağlanmıĢ olur (Cohen, Manion ve Morrison, 2007). Bu bağlamda bu araĢtırma 

kapsamında incelenen tezler metot, yöntem, konu, yayın yılı, örneklem, analizler incelenerek 

veriler tablo ve grafikler halinde sunulmuĢ ve yorumlanmıĢtır.  

 Örneklem  

AraĢtırmanın evrenini Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezler 

oluĢturmaktadır. YÖK tez merkezinde araĢtırma konusuna 2021 yılının ilk yarısına kadar 

yayınlanmıĢ olan tezler örnekleme dahil edilmiĢtir. AraĢtırmanın örneklem boyutu ise amaçlı 

örnekleme yöntemi kapsamında oluĢturulmuĢ ve bu bağlamda ölçüt örnekleme yönteminin 
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[KATEGORİ 
ADI], 108 

 

[KATEGORİ 
ADI], 13 

 

kullanılması tercih edilmiĢtir. Ölçüt örnekleme yönteminde, daha önceden saptanan bütün 

durumların çalıĢılması söz konusudur. Ġlgili ölçütler, araĢtırmacılar tarafından oluĢturularak 

kullanılabildiği gibi daha önceden oluĢturulmuĢ bir ölçüt listesi Ģeklinde de kullanılabilir 

(Yıldırım ve ġimĢek, 2006). Bu araĢtırmada da araĢtırmacılar tarafından belirlenen ölçütler 

kullanılmıĢtır. Bu ölçütler, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezlerde 

yer alan “Sosyal Bilgiler”, “Tarihsel empati”, “Tarihi Ģahsiyetler”, “Sözlü tarih”, “Tarihi 

mekanlar” “Tarihi konular”, “Yerel tarih” ve “Tarihsel kavramlar” Ģeklindeki anahtar 

kelimelerdir. 

AraĢtırma kapsamına alınan tezlere YÖK tez tarama merkezinin veri tabanından 

ulaĢılmıĢtır. Bu çerçevede, Sosyal Bilgiler eğitiminde YÖK Tez merkezinde 2021 yılı ilk 

yarısına kadar yer alan tüm tezler çalıĢmaya dahil edilmiĢtir. YÖK tez tarama merkezinin veri 

tabanından, yukarıda da yer alan anahtar kelimeler kullanılarak yapılan aramalar neticesinde 

toplamda 121 adet teze ulaĢılmıĢtır. Bu araĢtırma çerçevesinde; tezlerin lisansüstü eğitim 

kademesi, yayımlandıkları yıl, araĢtırmacıların cinsiyeti, tezlerin yapıldığı üniversite, 

araĢtırmanın yöntemi ve deseni, örneklem grubu ve büyüklüğü, veri toplama aracı, yapılan 

tezlerdeki konular ve analizler incelenmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Grafik 1. Tezlerin Lisansüstü Eğitim Kademelerine Göre Dağılımı  

Grafik 1 incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili ulaĢılan toplam 121 

adet tezin; 108 (%89)’inin yüksek lisans tezi, 13 (%11)’ünün de doktora tezi olduğu tespit 

edilmiĢtir. Bu çerçevede, toplam 121 adet lisansüstü tez çalıĢma tek tek incelenerek bulgular 

kısmında sunulmuĢtur.  

 Verilerin Analizi  

Bu araĢtırma kapsamına alınan tezler; lisansüstü eğitim kademelerine göre, 

yayımlandığı yıl, araĢtırmacının cinsiyeti, tezlerin yapıldığı üniversite, araĢtırmanın yöntemi 

ve deseni, örneklem grubu ve büyüklüğü, veri toplama aracı, yapılan tezlerdeki konular ve 

analizler vs. bilgiler öncelikle excel formatına dönüĢtürülerek incelenmiĢ ve betimsel istatistik 

yöntemi ile analiz edilmiĢtir. Ayrıca, çalıĢma verilerinin frekans ve yüzde hesapları da 

yapılmıĢtır.  Bunun yanı sıra tüm bu analizler yapılarak elde edilen veriler, okurların bunları 

daha net ve anlaĢılır bir Ģekilde görmelerini sağlamak için grafikler ve tablolar hazırlanmıĢ ve 

bunlar bulgular kısmında sunulmuĢtur. 
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Geçerlik Güvenirlik  

AraĢtırmada güvenirliği artırmak maksadıyla araĢtırmacılar tarafından çalıĢma 

kapsamına dahil edilen bütün tezler ayrı ayrı incelenmiĢ ve karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın güvenirlik hesaplaması için tezlere iliĢkin veriler  yazarlar tarafından ayrı ayrı 

girilerek [görüĢ birliği / (görüĢ birliği + görüĢ ayrılığı) x 100] (Miles ve Huberman, 1994) 

formülüne göre hesaplanmıĢtır. Yıldırım ve ġimĢek (2006) nitel araĢtırmalarda güvenirliği 

sağlamak için en az %70 düzeyinde uyumun sağlanması gerektiğini vurgulamıĢlardır. Bu 

araĢtırmada ise ilgili hesaplamalar yapıldıktan sonra araĢtırma uyum yüzdesinin %91 olduğu 

saptanmıĢtır. Bu sonuç baz alınarak araĢtırma güvenirliliğinin yüksek düzeyde olduğu ifade 

edilebilir. 

BULGULAR VE YORUM  

Bu bölümde, çalıĢma kapsamına dahil edilen tezlerden elde edilen bulgular sırasıyla 

sunulmuĢtur. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerin yıllar içerisindeki 

dağılımı Grafik 2’de gösterilmiĢtir. 

 

 

   Grafik 2. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Grafik 2’de de anlaĢılacağı gibi Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili 

yapılan tezlerde yıllar içinde genel olarak dalgalanmaların yaĢandığı görülmüĢtür. Ancak 

yapılan tezlerin yıllar içerisindeki dağılımında, bilhassa 2019 yılında ciddi bir artıĢ yaĢandığı 

gözlemlenmiĢtir. AraĢtırmacıların cinsiyetine iliĢkin bilgiler Grafik 3’te gösterilmiĢtir. 
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Grafik 3. AraĢtırmacının Cinsiyeti  

Grafik 3’te de görüldüğü gibi Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili olarak 

erkek araĢtırmacılar (%60) kadın araĢtırmacılardan (%40) daha fazla tez çalıĢması 

yapmıĢlardır. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezlerin hangi 

üniversitelerde yapıldığı ile alakalı dağılım Tablo 1’de gösterilmiĢtir. 

Tablo 1. Tezlerin Yapıldığı Üniversitelerin Dağılımı 

Üniversite (f) % 

Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 4 3,31 

Adnan Menderes Üniversitesi 2 1,65 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 2 1,65 

Ağrı Ġbrahim Çeçen Üniversitesi 2 1,65 

Aksaray Üniversitesi 2 1,65 

Atatürk Üniversitesi 3 2,48 

Balıkesir Üniversitesi 2 1,65 

Bartın Üniversitesi 1 0,83 

Celal Bayar Üniversitesi 2 1,65 

Cumhuriyet Üniversitesi 2 1,65 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 2 1,65 

Çukurova Üniversitesi 1 0,83 

Dokuz Eylül Üniversitesi 2 1,65 

Dumlupınar Üniversitesi 2 1,65 
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Erciyes Üniversitesi 2 1,65 

Erzincan Üniversitesi 1 0,83 

Fırat Üniversitesi 5 4,13 

Gazi Üniversitesi 12 9,92 

GaziosmanpaĢa Üniversitesi 4 3,31 

Giresun Üniversitesi 2 1,65 

Hacettepe Üniversitesi 1 0,83 

Ġnönü Üniversitesi 4 3,31 

Ġstanbul Üniversitesi 2 1,65 

Kastamonu Üniversitesi 1 0,83 

Konya Üniversitesi 1 0,83 

Marmara Üniversitesi 14 11,57 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 3 2,48 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 3 2,48 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 5 4,13 

Niğde Üniversitesi 2 1,65 

Ömer Halisdemir Üniversitesi 2 1,65 

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 4 3,31 

Sakarya Üniversitesi 6 4,96 

Selçuk Üniversitesi 6 4,96 

Sinop Üniversitesi 1 0,83 

Trabzon Üniversitesi 2 1,65 

Uludağ Üniversitesi 2 1,65 

UĢak Üniversitesi 5 4,13 

Yıldız Teknik Üniversitesi 1 0,83 

Zirve Üniversitesi 1 0,83 

Toplam 121 100 

Tablo 1 incelendiğinde Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili olarak en 

fazla tezin Marmara Üniversitesi (%11,57) ve Gazi Üniversitesinde (%9,92) yapıldığı 

görülmüĢtür. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde kullanılan yöntemlere 

iliĢkin bulgular Grafik 4’te sunulmuĢtur. 
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Grafik 4. Ġncelenen Tezlerin Yöntemsel Dağılımı  

Grafik 4 incelendiğinde Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan 

tezlerde en fazla nitel yöntemin (%60) kullanıldığı; bunu sırasıyla nicel (%29) ve karma 

yöntemin (%11) takip ettiği görülmüĢtür. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili 

tezlerde kullanılan yöntemsel desenlere iliĢkin bulgular Grafik 5’te sunulmuĢtur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 5. Ġncelenen Tezlerin Yöntemsel Desenleri  

Grafik 5 incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan 

tezlerde en çok tarama (%16,03), yarı deneysel (%12,98), durum çalıĢması (%12,98) ve 

doküman inceleme (%12,21) desenlerinin kullanıldığı görülmüĢtür. Gömülü desen, keĢfedici 

araĢtırma deseni, eĢzamanlı dönüĢtürücü desen ve yakınsayan sıralı desene ise çalıĢmalarda 

daha az yer verildiği görülmüĢtür. ÇalıĢma kapsamında 121 adet tez bulunduğu halde 131 
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yöntemsel desenin kullanılmasının nedeni; araĢtırmacılar tarafından, bazı çalıĢmalarda birden 

fazla desen kullanımının tercih edilmesinden kaynaklanmıĢtır. Ġlgili tezlerde kullanılan 

örneklem grubuna iliĢkin bulgular Grafik 6’da gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Grafik 6. Ġncelenen Tezlerde Kullanılan Örneklem Grupları 

Grafik 6 incelendiğinde en çok ortaokul öğrencilerinin (%47,96), öğretmenlerin 

(%23,47) ve öğretmen+öğrencilerin (%18,37) örneklem olarak kullanıldığı görülmüĢtür. 

Öğretmen adayları, öğretmen+müfettiĢ, öğretim elemanı ve öğretmen+öğretmen adayı 

örneklem grupları ise daha az tercih edilmiĢtir. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile 

ilgili yapılan bazı tezler, doküman incelemesi Ģeklinde yapıldığı için yukarıdaki örneklem 

grubu kategorisi içerisinde değerlendirilmemiĢtir. Bu nedenle, toplam 121 adet tez incelendiği 

halde 98 örneklem grubuna yer verilmiĢtir. Ġlgili tezlerde kullanılan örneklemin büyüklüğüne 

iliĢkin bulgular Grafik 7’de gösterilmiĢtir. 
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Grafik 7. Ġncelenen Tezlerde Kullanılan Örneklem Büyüklüğü  

Grafik 7’de de görüldüğü gibi, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili 

yapılan tezlerde örneklem büyüklüğü olarak en çok 0-100 aralığı (%72,45) tercih edilmiĢtir. 

Bu sonuçlar bağlamında, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde büyük 

örneklem gruplarının çok fazla kullanılmadığı söylenebilir. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih 

konuları ile ilgili tezlerde hangi veri toplama araçlarının tercih edildiği ile alakalı bulgular 

Grafik 8’de sunulmuĢtur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Grafik 8. Veri Toplama Araçları 

Grafik 8 incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde en 

fazla; görüĢme formu (%24,60), baĢarı testi (%18,72), dokümanlar (%16,58) ve anket 
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(%15,51) Ģeklindeki veri toplama araçlarının kullanıldığı görülmüĢtür. Buna karĢılık kavram 

haritası, araĢtırmacı günlükleri ve çalıĢma yaprağı gibi veri toplama araçlarına daha az yer 

verildiği görülmüĢtür. Dolayısıyla, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan 

tezlerde nicel veri toplama araçlarından daha çok nitel veri toplama araçlarının kullanıldığı 

söylenebilir. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezlerde yer alan 

konular Tablo 2’te gösterilmiĢtir. 

Tablo 2. Sosyal Bilgiler Eğitiminde Tarih Konuları Ġle Ġlgili Tezlerde Yer Alan Konular 

Tezlerde Yer Alan Konular (f) % 

Sözlü tarih 9 7,44 

Tarih bilinci 4 3,31 

Tarih diyagramları 1 0,83 

Tarih eğitimi/öğretimi 2 1,65 

Tarih öğrenme becerisi 1 0,83 

Tarihi hikaye/roman 5 4,13 

Tarihi konular 57 47,11 

Tarihi kültürel miras 1 0,83 

Tarihi Ģahsiyetler 4 3,31 

Tarihsel bilgi 1 0,83 

Tarihsel düĢünme becerisi 4 3,31 

Tarihsel empati 8 6,61 

Tarihsel kavramlar 1 0,83 

Tarihsel mekanlar 8 6,61 

Tarihsel yazılı kanıtlar 2 1,65 

Yerel tarih 13 10,74 

Toplam 121 100 

Tablo 2 incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezler 

içerisinde en fazla tarih konuları (%47,11), yerel tarih (%10,74) ve sözlü tarih (%7,44) 

konularına ağırlık verildiği görülmüĢtür. Bunu sırasıyla, tarihsel mekanlar (%6,61), tarihsel 

empati (%6,61) ve tarihi hikaye/roman (% 4,13) Ģeklindeki konular takip etmiĢtir. Buna 

karĢılık tarih diyagramları, tarih öğrenme becerisi, tarihi kültürel miras, tarihsel bilgi ve 

tarihsel kavramlar Ģeklindeki konulara nispeten daha az yer verildiği görülmüĢtür. Sosyal 

Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde yapılan analizlere iliĢkin bulgular Tablo 

3’te gösterilmiĢtir. 
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Tablo 3. Sosyal Bilgiler Eğitiminde Tarih Konuları Ġle Ġlgili Tezlerde Yapılan Analizler 

Analizler  f   %  

 

Betimleyici analizler 

Frekans 28 12,56 

Yüzde 28 12,56 

Ortalama 13 5,83 

Standart Sapma 10 4,48 

Toplam 79 35,43 

 

 

Fark Testleri 

T-testi 16 7,17 

ANOVA 11 4,93 

Mann Whitney-U 2 0,90 

Kruskall Walls 1 0,45 

Kolmogorov Simirnow 4 1,79 

Toplam 34 15,25 

Geçerlik Güvenirlik Cronbach Alpha-Faktör Analizi 13 5,83 

İlişki Testleri Ki-kare 4 1,79 

 

 

Nitel Analiz 

Ġçerik Analizi 40 17,94 

Betimsel Analiz 34 15,25 

Doküman Analizi 16 7,17 

KonuĢma ve Söylem Analizi 2 0,90 

NVĠVO 1 0,45 

Toplam 93 41,70 

Toplam  223 100 

Tablo 3 incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan 

tezlerde en fazla nitel analizlerin (%41,70) ve betimleyici analizlerin (%35,43) kullanıldığı 

görülmüĢtür. Buna mukabil, iliĢki testleri (%1,79) ve geçerlik güvenirlik testleri (%5,83) ise  

daha az sayıda kullanılmıĢtır. 

SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Gündoğdu vd. (2016), belirli bir alanda yapılmıĢ çalıĢmaların genel eğilimlerinin 

belirlenmesinin ilgili alandaki eksikliklerin daha iyi bir Ģekilde görülmesini sağlayarak o 

eksikliklerin giderilmesi için yeni çalıĢmaların yapılmasını teĢvik edeceğini ve bundan sonra 

yapılacak olan çalıĢmalar için de araĢtırmacılara zengin bir kaynak oluĢturacağını 

vurgulamıĢlardır. Bu anlayıĢ doğrultusunda, bu araĢtırmada da Sosyal Bilgiler eğitiminde 

tarih konuları ile ilgili yapılan tezlerin genel eğilimlerin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. Böylece, 

bu araĢtırmanın bu alandaki genel eğilimleri belirleyeceği ve bundan sonra yapılacak 
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çalıĢmalar için de bir kaynak teĢkil edeceği düĢünülmektedir. Bu bağlamda, bu araĢtırma 

doğrultusunda YÖK tez tarama merkezi veri tabanından Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih 

konuları ile ilgili 108 yüksek lisans tezi ve 13 doktora tezi olmak üzere toplam 121 adet teze 

ulaĢılmıĢ olup bu tezler araĢtırmacılar tarafından tek tek incelenmiĢtir. Sosyal Bilgiler 

eğitiminde tarih konularına yönelik olarak en fazla tezin Marmara Üniversitesi ve Gazi 

Üniversitesinde yapıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Akaydın ve Çeçen (2015), okuma becerisiyle 

ilgili olarak 232 çalıĢmayı incelemiĢ ve bu çalıĢmaların en fazla Gazi Üniversitesinde 

yapıldığını tespit etmiĢlerdir. Uygun (2012), eğitim tarihi alanında 61 lisansüstü tez 

incelemesi yapmıĢ ve bu tezlerin en fazla yapıldığı üniversitelerin baĢında Marmara 

Üniversitesi ve Gazi Üniversitesi geldiğini tespit etmiĢtir. Turan, Sevim ve Tunagür (2018), 

Türkçe eğitimi alanında 223 doktora tez çalıĢması incelemiĢ ve bu çalıĢmaların önemli bir 

bölümünün Gazi Üniversitesinde yapıldığını saptamıĢlardır. Yapılan tüm bu çalıĢmalar ile 

araĢtırmamızda ulaĢtığımız bulgular birbiriyle örtüĢmektedir. Bu bulgulardan da anlaĢılacağı 

gibi pek çok farklı alanda yapılmıĢ çalıĢmaların genellikle Marmara Üniversitesi ve Gazi 

Üniversitesinde yapıldığı saptanmıĢtır. 

AraĢtırma sonuçları incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili 

yapılmıĢ tezlerde yıllar içinde dalgalanmalar yaĢanmıĢ; ancak bilhassa 2019 yılında kayda 

değer bir artıĢ yaĢandığı saptanmıĢtır. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezler 

içerisinde en fazla tarih konuları, yerel tarih ve sözlü tarih konularına ağırlık verildiği 

görülmüĢtür. Buna karĢılık tarih diyagramları, tarih öğrenme becerisi, tarihi kültürel miras, 

tarihsel bilgi ve tarihsel kavramlar Ģeklindeki konulara nispeten daha az yer verildiği 

görülmüĢtür. 

AraĢtırma sonuçları incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları 

hususunda erkek araĢtırmacıların kadın araĢtırmacılardan daha fazla tez çalıĢması yaptıkları 

görülmüĢtür. Akgün ve Akgün (2021), Sosyal Bilgiler eğitiminde teknoloji kullanımına 

yönelik olarak yapılmıĢ 113 adet lisansüstü tez çalıĢması incelenmiĢtir ve bunun sonucunda 

araĢtırmacıların %61’inin erkek ve %39’unun kadın araĢtırmacılardan oluĢtuğu tespit 

edilmiĢtir. Uygun (2012) tarafından yapılan çalıĢmama da araĢtırmacıların cinsiyet 

durumlarına yönelik benzer sonuçlar elde etmiĢtir. Dolayısıyla, bu çalıĢmalarda elde edilen 

bulgular ile araĢtırmamızda elde ettiğimiz bulgular benzer özellikler taĢımaktadır. Ancak, 

Yavuz (2017), kimya eğitimi ile ilgili olarak 64 lisansüstü tez çalıĢmasını incelemiĢ ve 

bunların çok büyük bir bölümün kadın araĢtırmacılar tarafından yapıldığını tespit etmiĢtir. Bu 

yönüyle, bu araĢtırmada ulaĢılan sonuçlar ile araĢtırmamızda ulaĢtığımız sonuçlar birbirleriyle 

çeliĢmektedir. Bu durumun nedeni olarak araĢtırmacıların farklı alan ve konularda çalıĢma 

yapmıĢ olmaları gösterilebilir. 

AraĢtırma sonuçları incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili 

tezlerde en fazla nitel yöntemin kullanıldığı; bunu sırasıyla nicel ve karma yöntemin takip 

ettiği görülmüĢtür. Gül ve Sözbilir (2016), biyoloji eğitimi alanında toplam 1376 çalıĢmayı 

incelemiĢ ve bu inceleme sonucunda ulaĢılan çalıĢmaların %53’ünün nitel, %43’ünün nicel 

%4’ünün ise karma yöntemler ile yapıldığını tespit etmiĢlerdir. Bu nedenle, bu sonuçlar ile 

araĢtırmamızda ulaĢtığımız sonuç benzerlik göstermektedir. Ancak, Genç  (2020), Yavuz ve 

Yavuz (2017) ve UlutaĢ vd. (2015) tarafından yapılan çalıĢmalarda nicel yöntemin, nitel 

yöntemlerden daha fazla kullanıldığı sonucuna ulaĢmıĢlardır. Bu nedenle bu çalıĢmalarda elde 

edilen bulgular ile araĢtırmamızda elde ettiğimiz bulgular birbiriyle çeliĢmektedir. Buna 

karĢın, tüm bu çalıĢmaların ortak bir özelliği ise karma yöntemin en az tercih edilen yöntem 

olmasıdır. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili yapılan tezlerde en çok tarama, 

yarı deneysel, durum çalıĢması ve doküman inceleme desenlerin kullanıldığı görülmüĢtür. 

Atıcı ve Akgün (2021), eğitimde bulut biliĢime iliĢkin olarak 69 adet çalıĢmayı incelemiĢ ve 

bu çalıĢmaların çok büyük bir bölümünün tarama deseni ile yapıldığını saptamıĢlardır. Doğru 
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vd. (2012), fen bilimleri eğitimde lisansüstü tezleri incelemiĢ ve bu tezlerde ağırlıklı olarak 

deneysel desenin kullanıldığını tespit etmiĢlerdir. Bu yönüyle, bu çalıĢmalarda yer alan 

bulgular ile araĢtırmamızda yer alan bulgular birbiriyle paralellik göstermektedir. 

AraĢtırma sonuçları incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili 

tezlerde en fazla; görüĢme formu, baĢarı testi, dokümanlar ve anket Ģeklindeki veri toplama 

araçlarının kullanıldığı görülmüĢtür. Yalçınkaya ve Özkan (2012), matematik öğretimi 

alternatif yöntemleri ile ilgili olarak 161 adet çalıĢmayı incelemiĢ ve bu çalıĢmalarda ağırlıklı 

olarak anket, görüĢme formu ve doküman gibi veri toplama araçlarının kullanıldığını tespit 

etmiĢlerdir. UlutaĢ vd. (2015) yaptıkları çalıĢmada veri toplama araçları içerisinde görüĢme 

formu ve anket gibi veri toplama araçlarının önemli ölçüde kullanıldığını tespit etmiĢlerdir. 

Bu yönüyle, bu çalıĢmaların bulguları ile araĢtırmamızda elde ettiğimiz bulgular paralellik arz 

etmektedir. Ancak, Arık ve Türkmen (2009), eğitim bilimleri alanında yapılan çok sayıda 

çalıĢmayı incelemiĢ ve bu inceleme neticesinde veri toplama araçları içerisinde en fazla 

ölçeğin kullanıldığını tespit etmiĢlerdir. Elde edilen bu bulgular ise araĢtırmamızda 

ulaĢtığımız bulgular ile örtüĢmemektedir. Kısaca, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile 

ilgili tezler hususunda veri toplama araçları içerisinde daha ziyade nitel veri toplama 

araçlarının kullanıldığı görülmüĢtür.  

AraĢtırma sonuçları incelendiğinde, Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili 

tezlerde en çok ortaokul öğrencilerinin, öğretmenlerin ve öğretmen+öğrencilerin, örneklem 

olarak kullanıldığı görülmüĢtür. Saraç (2017), okul dıĢı öğrenme ortamlarına yönelik yapılmıĢ 

133 adet çalıĢmayı incelemiĢ ve bu çalıĢmalar içerisinde en çok ortaokul öğrencileri ile 

öğretmenlerin örneklem grubu olarak tercih edildiğini tespit etmiĢtir. UlutaĢ ve Ubuz (2008) 

tarafından yapılan çalıĢmada da yine benzer sonuçlara ulaĢılmıĢtır. Ancak, GöktaĢ vd. (2012) 

ve Gökmen vd. (2017) yaptıkları çalıĢmada ulaĢtıkları sonuçları ile araĢtırmamızda 

ulaĢtığımız sonuçlar birbiriyle örtüĢmemektedir. Zira bu çalıĢmalarda daha ziyade lisans 

öğrencileri örneklem grubu olarak tercih edilmiĢtir. Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları 

ile ilgili tezlerde örneklem büyüklüğü olarak en çok 0-100 aralığı tercih edilmiĢtir.  Bu 

nedenle, ilgili alan ile alakalı olarak daha küçük örneklem gruplarının tercih edildiği 

söylenebilir. Gülbahar ve Alper (2009), Solmaz ve Gökçearslan (2016) ve Eğmir, Erdem ve 

Koçyiğit (2017) tarafından yapılan çalıĢmalarda da benzer sonuçlar elde edilmiĢtir. 

Son olarak Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde yapılan analizler 

incelendiğinde, en fazla nitel analizlerin ve betimleyici analizlerin kullanıldığı görülmüĢtür. 

Yenilmez ve Yıldız (2019) tarafından yapılan çalıĢmada da nitel analiz yöntemlerinin daha 

çok kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Bu durum araĢtırmamızda ulaĢtığımız sonuçlarla benzerlik 

göstermektedir. Ancak, GöktaĢ vd. (2012), Arık ve Türkmen (2009), Selçuk vd. (2014), 

Doğru vd. (2012) ve Wassink ve Sadi (2016) tarafından yapılan çalıĢmalarda nitel 

analizlerden daha çok nicel analizlerin ilgili çalıĢmalarda kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Bu 

durum, araĢtırmamızda ulaĢtığımız sonuçlar ile farklılık göstermektedir. 

AraĢtırma kapsamında ulaĢılan sonuçlar ıĢığında Ģu öneriler sunulabilir: 

 Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde nicel ve karma 

yöntemlerin oldukça az sayıda kullanıldığı görülmüĢtür. Bu nedenle, bu alanla ilgili olarak 

bilhassa karma yöntem ile daha fazla çalıĢma yapılabilir. 

 Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde örneklem grubu olarak 

öğretmen adayları ve akademisyenlere yönelik oldukça az sayıda çalıĢma bulunmaktadır. 

Dolayısıyla, bu alanda öğretmen adaylarına ve akademisyenlere yönelik çalıĢmalar 

artırılabilir. 
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 Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde daha ziyade küçük 

örneklem grupları tercih edilmiĢtir. Bu hususta, bu alanda yapılacak çalıĢmalarda çalıĢmanın 

niteliği bakımından daha büyük örneklem grupları kullanılabilir. 

 Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerde; tarih diyagramları, tarih 

öğrenme becerisi, tarihi kültürel miras, tarihsel bilgi ve tarihsel kavramlar Ģeklindeki konulara 

oldukça az yer verilmiĢtir. Dolayısıyla bu konulara yönelik çalıĢmalar artırılabilir. 

 Sosyal Bilgiler eğitiminde tarih konuları ile ilgili tezlerin %90’ına yakını yüksek 

lisans düzeyindedir. Doktora düzeyinde çalıĢma ise oldukça az sayıdadır. Bu sebeple, doktora 

düzeyinde çalıĢmalar daha da artırılabilir. 
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